遂昌县教育研究室

遂教研【2021】第25号
关于公布遂昌县小学生科技创新作文大赛结果的通知

全县各小学：

根据遂昌县教育局关于转发《关于举办2021年浙江省中小学学生科技创新作文大赛的通知》的通知要求，对各校上交科技创新作文进行了评比，其中县一等奖作文送省参赛，现将有关结果公布如下：

一、获奖作文名单：
县一等奖
	学校班级
	学生姓名
	作文名称

	遂昌县后江民族小学六1班
	雷宇扬
	设计并制作螺转式电动小车

	遂昌县后江民族小学六1班
	巫盈盈
	探究盘山公路的秘密

	遂昌县湖山小学四1班
	朱罗辉
	地球毁灭后

	遂昌县湖山小学六1班
	罗欣语
	管中窥豹——小小生态瓶引发的思考

	遂昌县湖山小学四1班
	曾佳悦
	用实验打破“众口难调”—记电饭锅同时煮出软硬不同米饭的研究

	遂昌县湖山小学四1班
	巫芷睿
	醉美湖山——天工之城

	遂昌县妙高小学603班
	汪会雯
	实践出真知

	遂昌县实验小学403班
	谢金霖
	未来世界

	遂昌县实验小学502班
	廖闻荞
	轮船为什么能浮在水面上

	遂昌县实验小学504班
	雷俊逸
	制作我的一分钟计时器

	遂昌县实验小学601班
	邝心怡
	安全帽为什么这么坚固呢

	遂昌县实验小学604班
	黄若馨
	用湿毛巾擦身子更凉了

	遂昌育才小学304班
	江潘羿
	我的科创之旅

	遂昌育才小学405班
	傅庶
	变废为宝，高楼种菜其实也不难

	遂昌育才小学405班
	张依昀
	神奇的“吸引力”

	遂昌育才小学602班
	张开颜
	科技守护生活

	遂昌县金岸小学503班
	邹雨洁
	一衣不舍

	遂昌县金岸小学501班
	范欣薇
	我的“太阳能热水器”诞生记

	遂昌县石练镇小学502班
	夏可欣
	绿豆种子发芽生长记

	遂昌县梅溪小学603班
	黄宇轩
	安全蚊香桶

县二等奖

	学校班级
	学生姓名
	作文名称

	遂昌县北界镇中心小学三（1）班
	朱容臻
	鸡蛋壳的秘密

	遂昌县北界镇中心小学六（2）班
	毕烨
	造纸桥

	遂昌县后江民族小学四1班
	蓝啸峰
	鸡蛋浮起来了

	遂昌县后江民族小学四1班
	周王涵
	科技的发展，让我们生活飞越

	遂昌县妙高小学六1班
	张世杰
	捏鸡蛋

	遂昌县实验小学402班
	马卓乐
	爸爸的“小魔术”

	遂昌县应村小学五年级
	潘皓
	我的“弟弟”

	遂昌育才小学503班
	朱嘉奕
	制作投石车

	遂昌育才小学503班
	郑彦睿
	“乐”在其中

	遂昌县垵口小学
	林奕鑫
	会变色的食物

	遂昌县蔡源小学
	詹清胜
	为什么门会“自己”关起来？

	遂昌县西畈小学6年级
	叶妍秀
	我的科技体验

	遂昌县石练镇中心小学四(3)
	邹语哲
	坚持自我 坚持追梦 争做时代少年

	遂昌县云峰中心学校三（4）班
	叶岂呈
	“喝”西洋参的大青菜

	遂昌县云峰中心学校四（4）班
	朱凯悦
	我和齐天大圣过一天

	遂昌县新路湾小学三年级
	杨逸
	植物自动洒水壶

	遂昌县新路湾小学六（2）班
	濮存希
	这条光线怎么不“折射”？

	遂昌县梅溪小学504班
	黄俊
	遨游太空

	遂昌县梅溪小学502班
	徐浚钊
	未来的家乡

	遂昌县金岸小学502班
	刘畅
	发光的萤火虫

	遂昌县黄沙腰中心小学601班
	黄于珈
	科技让生活更美好

	遂昌县大柘镇中心小学503班
	蓝语馨
	浮针巧试

	王村口镇中心小学六2班
	毛琳峰
	显微镜下的细胞世界

	遂昌育才小学六（5）班
	王张一诺
	港珠澳跨海大桥

	遂昌县金岸小学404班
	钟素芳
	动力小车

县三等奖

	学校班级
	学生姓名
	作文名称

	遂昌县北界镇中心小学
	傅婷婷
	航天梦

	遂昌县北界镇中心小学六（1）班
	吴冠隆
	小丑走钢丝

	遂昌县妙高小学六3班
	雷欣雨
	科学改变生活

	遂昌县妙高小学六4班
	方欣羽
	奇妙的形状与结构

	遂昌县妙高小学六4班
	雷舒喻
	奇妙的铁锈

	遂昌县妙高小学六5班
	张洋
	捕鼠神器

	遂昌县应村小学四年级
	邱国庆
	科技让生活更美好

	遂昌县柘岱口乡中心小学六年级
	周俊希
	科技让生活更美好

	遂昌县石练镇中心小学六（1）
	余澄卓
	奇妙热胀冷缩

	遂昌县石练镇中心小学六（2）
	吴宗阳
	科技夏令营

	遂昌县云峰中心学校五（2）班
	吴雨凡
	感恩洗手机

	遂昌县新路湾小学五（1）班
	郑璟雯
	神奇的粉笔

	遂昌县新路湾小学五（2）班
	华景涵
	巧妙的自动浇花法

	遂昌县梅溪小学504班
	余梓君
	会变色的土豆

	遂昌县梅溪小学505班
	赖欣怡
	科技——让世界变得更小，让生活变得更好

	遂昌县梅溪小学505班
	尹世宥
	科技之光，普照乡村

	遂昌县梅溪小学506班
	张语乐
	萤火虫的“屁屁”为什么会发光

	遂昌县黄沙腰中心小学六年级一班
	廖梦迎
	身边的科学

	遂昌县金竹镇中心小学六（1）班
	罗嗣哲
	怎么样的“桥”才牢固呢？

	遂昌县金竹镇中心小学五年级二班
	涂思源
	会“跳舞”的葡萄干

	遂昌县金竹镇中心小学五年级二班
	张若依
	时间的帆船

	遂昌县大柘镇中心小学502班
	叶珊妮
	小土豆浮起来的大奥秘

	遂昌县三仁畲族乡中心小学601班
	罗子墨
	为什么用嘴吹的气球不能升上天空，而氢气球却能？

	遂昌县三仁畲族乡中心小学601班
	周硕
	鸡蛋捏不碎的秘密

	遂昌县金竹镇梭溪小学四年级
	谢雨茜
	科技创新

	遂昌县金竹镇梭溪小学四年级
	方宇浩
	纳米技术

	王村口镇中心小学六1班
	邹可萱
	风向标制作

	王村口镇中心小学六2班
	张可欣
	观察细胞

	王村口镇中心小学六1班
	张文昕
	一次偶然

	遂昌育才小学六（5）班
	涂亦安
	小电动机的秘密

	遂昌育才小学六（5）班
	曾 程
	这，就是中国科技

	遂昌育才小学六（5）班
	涂亦康
	制作竹节人

	遂昌县金岸小学401班
	郑雨嘉
	自制旋转木马

	遂昌县金岸小学401班
	刘炟
	简易小风扇

	遂昌县金岸小学404班
	杨雨哲
	科学课堂实验

二、优秀指导师名单：

	廖鑫胜
	黄晓青
	蓝建云、雷姣媛
	雷星云

	周春娥
	严含颖
	潘海标、潘丽媚
	项  英

	江淑贞
	李卫仙
	潘海标、应利华
	黄丽红

	巫志华
	吴坚文
	雷宏华、翁美红
	蓝春红

遂昌县教育研究室
   二〇二一年四月六日
（此件公开发布）
遂昌县教育研究室                   2021年4月6日印发